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To:
Cc:
From:
Sent: Mon 3/1/2021 4:22:04 PM

Subject: RE: [Spam] Re: [Spam] Re: Introductions and some queries
Received: Mon 3/1/2021 4:22:05 PM

Ay 5-1-2¢ |

Waar het in deze mailwisseling specifiek over ging zijn jachten die in de Cariben van eiland naar eiland varen als
een soort toertocht. Dat wordt relatief vaak gedaan en hoe ga je dan om met testen. Mensen zijn over het
algemeen kort op het eiland en slapen op hun boot. Hoe ga je met deze categorieén om. Misschien wil je ze
helemaal niet hebben, een van de mogelijkheden die ik aangaf is testen in de haven met een sneltest, waarbij een
negatieve uitslag recht geeft op bv 24 uur verblijf, voldoende voor boodschappen en een toertje of
restaurantbezoek. Maar nogmaals, dat is mijn inschatting, jij weet meer van dit type toerisme en de lokale
mogelijkheden. Bij lange reistijden kan een PCR helpen als de quarantaine grotendeels op zee wordt doorgebracht.
Bij langer verblijf op saba (of Statia of Bonaire fort hat matter) zou dat een prima beleid zijn.

Met vriendelijke groet,

erom: ) KN EEECM 055011

Sent: maand maart 2021 16:44
o

@minvws‘nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: [Spam] Re: [Spam] Re: Introductions and some queries

Besten,

Tot nu toe hebben we hier nog geen last van gehad; alle vluchten komen direct van St maarten, dus kunnen we eigen beleid voeren
op basis van waar ze daarvoor vandaan komen.

Bij charters direct van andere eilanden speelt het VWS/NL-beleid dus een rol, en dus in de toekomst vaker bij schepen; statia heeft
daar dan meer verkeer. Wij hebben graag een pre-travel NAAT vanuit alle medium- en high-risk inreislanden. De
risicocategorisering die wij voeren is wel anders dan wat Nederland aanhoudt. En goed daarbij te melden dat de pre-travel test
voor saba en statia op dit moment meer nice-to-have is dan need-to-have, omdat personen toch in quarantine gaan.

Een voorbeeld is een boot die naar Saba komt in maart; we vragen ze een pcr te doen voor vertrek, en dan telt de resitijd mee in
hun 10 dagen quarantine, en op dag 10 krijgen ze een end-of-quarantine test.

En dan speelt mee dat we na April wellicht het beleid gaan omvormen, als er een relevant percentage van de risicogroepen is
gevaccineerd (en daar ziet het wel naar uit).

Dan wordt het testbeleid voor ons juist relevanter omdat quarantine er deels af zal gaan.

5.1.2i

Groet,

Sent: Monday, March 1, 2021 9:32 AM

Subject: RE: [Spam] Re: [Spam] Re: Introductions and some queries

oo N
We komen er weer niet uit door de te rigide regelgeving.
Het gaat niet alleen om de BVI, maar om alle eilanden in de Caribische regio. Daar moet dus een generiek beleid
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voor kamen. Reistijden kunnen nogal wisselen, alsmede de volgorde in welke ze de eilanden aandoen. Oplossing 1
en 3 zijn niet haalbaar, oplossing 4 is in zijn algemeenheid momenteel niet wenselijk. Oplossing 2 is ook moeilijk
haalbaar ivm vaak langere reistijden. Ik zou graag een mogelijkheid van testen PCR sneltest of antigeensneltest in
de haven zien (gebeurt volgens mij ook al op Sint Maarten). Alternatief is dat alle schepen die Saba of Statia aan
willen doen zich eerst op SXM moeten laten testen, en daarna als de wiede weerga verder moeten varen. Ik weet
niet of dat realistisch is. Voor Bonaire idem via Curacgao.

1k zie graag de visie vanop deze problematiek die zich ongetwijfeld ook al in de praktijk moet hebben
voorgedaan.

Met vriednelijke groet,

[ sz
netwerk IHR Nederlands-Caribische regio

Rijksinstituut voor Veolksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

® 030 | Mob. +31I Kamer
& rivm.nl | www.rivm.nl

From:, . ) minvws.nl>

Sent: maandag 1 maart 2021 13:56

@rivm.nl>

Subject: RE: [Spam] Re: [Spam] Re: Introductions and some queries

o-oIEET

Ook hierhij geldt mijn eerdere opmerking dat het niet mogelijk is om voor iedere inreiziger apart beleid te maken. We zullen dus
een generiek beleid moeten opstellen voor de Britse Maagdeneilanden dat voor iedereen van toepassing is, of een
uitzonderingscategorie moeten opnemen in de regeling, maar die geldt dan voor iedereen en niet alleen voor de Britse
Maagdeneilanden. Er zijn eigenlijk maar vier opties, waaruit we kunnen kiezen:

e NAAT test (72u) + sneltest (4u)

¢ Alleen een NAAT test van 72 uur voor aankomst

* Alleen een sneltest van 4 uur voor vertrek (mag ook een NAAT test van 12 uur voor vertrek zijn)

* Geen test

De optie die gekozen wordt geldt dan voor alle reizigers uit de Britse Maagdeneilanden.

Groet,

ven: [ I AN | ot

Verzonden: maandag 1 maart 2021 12:54
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Onderwerp: RE: [Spam] Re: [Spam] Re: Introductions and some queries

Dag

Dit eilandhoppen is een vorm van toerisme waar ik niet te veel van weet, daar hebben we ook lokaal advies voor
nodig. Ik denk dat iemand als[ElZY daar het beste advies voor kan geven.

Betrokkenen slapen op hun jacht, en huren een auto, motorfiets of taxi om zich op het eiland te verplaatsen voor
boodschappen of sightseeing. Ze zullen zich moeten melden bij de havenautoriteiten. Ik denk dat PCR testen niet
praktisch zijn en dat een negatieve antigeentest in de haven 24 of 48 uur toegang tot het eiland zou moeten
kunnen verschaffen. Dit met verder de gebruikelijke maatregelen als afstand houden en handhygiéne aangevuld
door gebruik van mondkapjes in publieke ruimten en winkels.

Ik weet niet of dat dit past binnen een van de schema’s die jullie voor ogen hebben.

Met vriendelijke groet,

e
netwerk IHR Nederlands-Caribische regio

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

030 | Mob. +31c| R «amer R

=
= rivm.nl | www.rivm.nl

Sent: maandag 1 maart 2021 10:13

o [ R M K SN >

Subject: RE: [Spam] Re: [Spam] Re: Introductions and some queries

Ik denk dat we alsnog ook nu moeten nadenken, omdatook had aangegeven dat het vanwege toeristen is die per hoot
eilandhoppen.

Groet,

Verzonden: vrijdag 26 februari 2021 18:21

Aan: E < @statiagov.com>; (m@statiagov.com)

statiagov.com>; B&S s12e4(51.2e @minvws.nl>
Onderwerp: FW: [Spam] Re: [Spam] Re: Introductions and some queries

Dag S b

Zie hieronder de informatie van de CMO van BVI. De trip gaat niet door omdat er geen directe vlucht te organiseren
was, en ze een heel gebeuren met quarantaine waarschijnlijk niet zagen zitten.

Dat lost ons probleem voor voorlopig wel op. We zullen later wel moeten nadenken hoe dit verder in te richten,
want deze vraag gaat vaker terug komen. Ik hoop dat jullie in staat zijn de terughoudendheid van de bevolking in
relatie tot vaccineren te keren.
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Met vriendelijke groet, en goed weekend!

RN

netwe Nederla nds-Ca r|b|sche regio

J1

Rijksinstituut voor Valksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

) 030 | mob. +316 | «=me iR

@rivm.nl | www.rivm.nl

Sent' vrijdag 26 februari 2021 15:07

@rivm.nl>; [EEEEN EENE 1. @phe.gov.uk>

Drivm.nl>;
Subject: [Spam] Re: [Spam] Re: Introductions and some queries

Good Day

| confirmed with the local BVI Basketball Association and they have cancelled the trip based on the current situation in St Maarten
through which they will have to transit.

Kind regards

5.1.2e

Ministry of Health and Social Development
Government of the Virgin Islands

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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